АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «28»  марта  2014 года                                                                                №  248
            г. Лянтор

	О проведении обследования и
паспортизации объектов социальной
инфраструктуры, находящихся в
собственности городского поселения
Лянтор, на предмет соблюдения
требований доступности для инвалидов
и других маломобильных групп населения

 В соответствии с приказом Министерства труда России от 25.12.2012 N 627 "Об утверждении методики, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики" в целях  определения состояния доступности, необходимости адаптации объектов социальной инфраструктуры городского поселения Лянтор и оценки обеспечения доступности услуг с учетом потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения:
1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий города провести обследование и паспортизацию объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Лянтор, на предмет соблюдения требований доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
2. Создать рабочую группу по обследованию объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на соответствие доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
3. Утвердить:
3.1. Положение о рабочей группе согласно приложению 1.
3.2. Состав рабочей группы согласно приложению 2.
4. Настоящее постановление  вступает в силу с даты подписания.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава города

	          С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению  Администрации городского
поселения Лянтор
от «28» марта 2014 года № 248

Положение
о рабочей группе по обследованию объектов социальной инфраструктуры,
находящихся в муниципальной собственности, на соответствие доступности
для инвалидов и других маломобильных групп населения

I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по обследованию объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на соответствие доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее - рабочая группа) создана для обеспечения взаимодействия участников паспортизации объектов социальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности (далее - объекты).
1.2. Рабочая группа создается из представителей Администрации городского поселения Лянтор, представителей местных отделений общественных организаций инвалидов, заинтересованных ведомств. При необходимости в состав рабочей группы могут привлекаться представители проектных и строительных организаций.

II. Основные цели, задачи и направления
деятельности рабочей группы

2.1. Целями деятельности рабочей группы являются планирование и осуществление мероприятий по проведению паспортизации объектов, а также выработка рекомендаций, с учетом мнения общественных организаций инвалидов, по созданию благоприятных условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам.
2.2. Основными задачами рабочей группы являются:
- координация деятельности, направленной на повышение доступности объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения;
- подготовка предложений и рекомендаций по адаптации объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения;
- рассмотрение практических предложений по обеспечению доступности объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения.
2.3. Направления деятельности рабочей группы:
- рассмотрение результатов паспортизации объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения.

III. Порядок работы рабочей группы

3.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на заседаниях присутствуют не менее 2/3 ее членов.
3.2. Дату проведения заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы.
3.3. Заседания рабочей группы проводит председатель или его заместитель.
3.4. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов участвующих в голосовании членов рабочей группы и носят рекомендательный характер.
3.5. По результатам рассмотрения вопросов готовится протокол заседания, который подписывается всеми членами рабочей группы.

IV. Функции и полномочия рабочей группы

4.1. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач:
- рассматривает на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;
- принимает решения по рассматриваемым вопросам в пределах своей компетенции;
- изучает опыт работы соответствующих структур в Российской Федерации по вопросам, отнесенным к ее компетенции.
4.2. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
- запрашивать у структурных подразделений Администрации города и получать от них информацию и материалы по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;
- приглашать в качестве экспертов специалистов для участия в заседаниях без права голоса.

				                                              Приложение 2 к постановлению
  Администрации городского
  поселения Лянтор
  от «28» марта  2014 года № 248

Состав  рабочей группы
по обследованию объектов социальной инфраструктуры,
 находящихся в муниципальной собственности,
на соответствие доступности для инвалидов и других
маломобильных групп населения

	Постоянные члены рабочей группы:

	Махиня
Сергей  Александрович
	· Глава города,
председатель рабочей группы;

	Власюкова
Надежда Геннадьевна
	· начальник управления городского хозяйства,
заместитель председателя;

	Мирончук
Максим Сергеевич

Шайбаков
Радиф Тафкилович

Фабер
Ирина Валерьевна

Потапова
Райса Абдельхаковна

Кармаева
Наталья Александровна

Горбенко
Роза Мансуровна
	· ведущий специалист организационного отдела управления по организации деятельности,
секретарь;

· председатель Сургутской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию);

· председатель городской общественной организации помощи инвалидам «Седьмой лепесток» (по согласованию);

· заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и дедам молодёжи»;

· заведующий филиалом в городе Лянторе бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие»
(по согласованию);
·
· заведующий отделением срочного социального обслуживания филиала в городе Лянторе бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие»
(по согласованию);

Привлекаемые члены рабочей группы (представители обследуемого объекта):

	Билецкий
Владимир Васильевич
	· директор Лянторского городского  муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»;

	Сторожук
Светлана Александровна
	· директор Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Комбинат бытового обслуживания «Север»;

	Елизаров
Антон Викторович

Пасечник
Вера Сергеевна

Кузьмина
Жанна Серафимовна

Подосян
Елена Азимовна

Шабалина
Ольга Вячеславовна

Панина
Наталья Алексеевна

Титовский
Владислав Васильевич
	· директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»;

· директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»;

· директор муниципального учреждения культуры «Городской Дом молодёжи «Строитель»;

· директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»;

· директор муниципального учреждения культуры «Лянторский центр прикладного творчества и ремёсел»;

-  директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»;

-  директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность».

image1.emf

oleObject1.bin